'OW

""*"""AL  " MOZARLANDIA MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 1

06/09/2023 10.16.35

Número do Processo  18733/2023 	 WWW.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

PROTOCOLO

FUNDO DE MANUTENÇÃO - FUNDEB

OFICIO
06/09/2023 10:15

R$ 0,00

SOLICITO CONFORME OFICIO EM ANEXO N°37.

Resp. Autuação ANTONIA NOLETO SENA

Endereço 	RUA SÃO PAULO

Complemento

Bairro 	CENTRO

Cidade 	MOZARLANDIA 	 Estado GOIÁS

Telefones

Nestes temos, pede deferimento

MUNICIPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 06/09/2023 10:15

FUNDO DE MANUTENÇÃO - FUNDEB

cee.,
e.

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB MOZARLANDIA 	 MOZARLAND FUNDEB 	 IA

Oficio n° 37/2023 CACS-FUNDEB 	Mozarlândia, 05 de Setembro de 2023

limo. Sr.a

Rozangela da Silva Ribeiro

Secretária Municipal de Educação

A par de cumprimentá-lo, venho por meio deste encaminhar a Composição do

Conselho do FUNDEB — CACS e suas devidas locações. Segue em anexo o

Decreto n°329/2023, na qual dispõe sobre a dispensa automática dos servidores

públicos que compõe Conselhos Municipais nos dias de reuniões e da outras

providencias. Em seguida a tabela de reuniões Ordinárias do Conselho Municipal

do FUNDEB — CACS do ano de 2023. As datas das reuniões Extraordinárias serão

enviadas os seus editais com 48 horas de antecedência aos seus devidos

superiores. Por fim o Edital de Convocação da Próxima Reunião Ordinária que acontecera

no dia 13 de Setembro de 2023 ás 08:30min, na Casa dos Conselho Professora Maria de

Fátima Rocha Pereira — Mozarlândia

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente;

•N •

Mariana Fig ueredo Alves
Presidente  do FUNDEB - CACS

MARIANA FIG6EREOC ALVES
Presidente ou
CACSIFUNDEB

DECRETO 42/2023

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
CONSELHO DO

FIS•C• 	crow. nuln•lra do governor

CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO  FUN  DO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB- MOZARLANDIA 	 MOZARLANCilA

Oficio n° 37/2023 CACS-FUNDEB 	Mozarlândia, 05 de Setembro de 2023

Ilmo. Sr.a

Rozangela da Silva Ribeiro

Secretária Municipal de Educação

A par de cumprimentá-lo, venho por meio deste encaminhar a Composição do

Conselho Municipal de Educação e suas devidas locações. Segue em anexo o

Decreto n°329/2023, na qual dispõe sobre a dispensa automática dos servidores

públicos que compõe Conselhos Municipais nos dias de reuniões e da outras

providencias. Em seguida a tabela de reuniões Ordinárias do Conselho Municipal

do FUNDEB — CAOS do ano de 2023. As datas das reuniões Extraordinárias serão

enviadas os seus editais com 48 horas de antecedência aos seus devidos

superiores. Por fim o Edital de Convocação da Próxima Reunião Ordinária que acontecera

no dia 13 de Setembro de 2023 ás 08:30min, na Casa dos Conselho Professora Maria de

Fátima Rocha Pereira — Mozarlândia

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente;

Mariana Figueredo Alves
Presidente  do FUNDEB - CACS

MARIAWEREDO ALVES
nts do

AWFUNDEB
i*PRIITO 42/2023

Vki46E°°6

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB - MOZARLANDIA 	 MOZARLANdIA

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO FUNDEB — CACS

Posse dia 25 de Janeiro de 2023. Quatriênio 2023-2026

PRESIDENTE:  Mariana  Figueredo Alves CPF: 025.707.251-96

VICE-PRESIDENTE: Kennya Frota de Oliveira CPF: 902.540.071-04 - — Secretaria Municipal de

Educação e Creche Mun. Santa  Mariana

• PODER EXECULTIVO

TITULAR: Luciene Maria Felicio — CPF:016.079.041-79 —Secretaria Municipal de Educação.

SUPLENTE: Bruna Garcia Ferreira — CPF:049.483.741-13 — Secretaria Municipal de Educação.

TITULAR: Seila Aparecida dos Santos Melo — CPF:012.988.661-01 —Secretaria Municipal de

Educação.

SUPLENTE: Cristiane Esteves de Faria Fulaneti — CPF:016.416.211-92 — Secretaria Municipal de

Educação

• SEGMENTO DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR: Kennya Frota de Oliveira Souza — CPF:902.540.071-04 — Secretaria Municipal de

Educação e Creche Mun. Santa  Mariana

SUPLENTE: Maria Helena Martins — CPF:899.145.621-91 — Esc. Municipal Chagas Guedes

• SEGMENTO DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

TITULAR: Fernanda de Oliveira Gomes — CPF:713.064.551-20 — Escola Municipal LilliPut

SUPLENTE: Aparecida Pires de Morais Reis — CPF:978.081.211-34 - Esc. Municipal Tancredo F.

Pinto

• SEGMENTO DOS SERVIDORES TECNICO-ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

TITULAR: Luciane Maria Felicio — CPF:885.716.021-15 - Esc. Municipal Tancredo F. Pinto

SUPLENTE: Wanessa Cristina Amaral Tenorio — CPF:024.712.311-01 - Esc. Municipal Chagas

Guedes (Saiu dia 21/08/2023)

• SEGMENTO PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

TITULAR: Sandra Soares de Araujo — CPF:005.521.473-89

SUPLENTE: Maria Dionacy de Carvalho Marins — CPF:744.155.141-20

TITULAR: Sirrane de Melo Pereira — CPF:041.750.921-96

SUPLENTE: Tatiane Pereira Gonçalves Oliveira — CPF:046.413.641-50

• SEGMENTO DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICAS PÚBLICA

TITULAR: Leidilene Rodrigues de Oliveira — CPF:882.226.401-00

SUPLENTE: Elisvânia Soares Medeiros Silva — CPF:027.400.801-74

TITULAR: Cristiane de Souza Batista Santos — CPF:907.348.151-15

SUPLENTE: Luciana da Veiga Jardim — CPF:887.102.111-87

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -FUNDEB - MOZARLANDIA CONSELHO DO

FUNDEB MOZARLANIAA
N•sce unto nova menalre do governar

• SEGMENTO DO RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR:  Mariana  Figueredo Alves — CPF:025.707.251-96

SUPLENTE: Vanilda Lucia de Lima Almeida — CPF:829.329.721-20 — Colégio Estadual Costa e

Silva

• SEGMENTO DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR: Eleuza Oliveira Amaral Carvalho — CPF:703.987.041-04 (Saiu dia 04/08/2023)

SUPLENTE: Erivan Candido — CPF:972.630.441-53

PREFEITURA DE A

MOZARLAN DIA
Nasce uma nova maneira de governar  ADM.  2021-2024 MOZARLÂNIAA

ESTADO DE GOIAS Nasce uma nova maneira de governar

DECRETO N°329/2023 DE 17 DE AGOSTO DE 2023.

CERTIDÃO

CERTIFICO que o presente expediente foi publicado

no quadro oficial de avisos desta Prefeitura

Municipal, na forma da Lei.

. 	spo 	Em 17 / 08 / 2023

"Dispõe sobre dispensa automática dos

servidores públicos que compõem

Conselhos Municipais nos dias de reuniões

e da outras providências."

Dieysse Alves Bispo

Secretario de Administração

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOZARLANDIA, ESTADO DE GOIÁS, no

uso de suas atribuições legais e constitucionais,

DECRETA:

Art.  1° - A função de Conselheiro é de relevante interesse público e

social. Seu exercicio tem prioridade sobre o de outra função pública.

Art.  2° - 0 servidor público, que compõe um ou mais Conselhos

Municipais, terá dispensa automática de suas funções laborais nos dias das reuniões

dos Conselhos do qual faz parte.

Art.  3° - 0 servidor deve apenas encaminhar o Edital de Convocação

da reunido do Conselho que compõe ao seu superior imediato, assim como a lista de

presença na referida reunido, comprovando sua presença.

Art.  4° -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  corn

revogando-se disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de.  Mozarlândia, Estado de Goiás, aos

17 dias do mês de agosto de 2023.

Valter MP:ix°
pie

...mtio

feito maut;:p I

Mozarlfindia-G

VALTER ALEDO

Prefeito de Mozar1aridia/G0

Rua  São  Paulo, SIN°, Centro Mozarlândia-GO CEP 76.700-000
E-mail: administracao@mozarlandia.go.gov.br  Telefone:  (62) 3348-6333 / 3348-6046

Data de reunião ordinário FUNDEB — CACS
Uma quarta feira aleatória do mês As 08:30

01/03/2023

26/04/2023

24/05/2023

28/06/2023

Férias

02/08/2023

13/09/2023

04/10/2023

08/11/2023

06/12/2023

Recesso

07/02/2024

20/03/2024

CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB MOZARLANDIA 	 MOZARLANDiA

Calendário 2023 de Reuniões Ordinárias do
FUNDEB - CACS

FIGUEREDO ALVES
'dents  do

A /FUNDES
DECRETO 42/2023

CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO  -FUN DEB  - MOZARLANDIA

0.N

M6ZARLÂNCii A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n° 09/2023

A presidente do CAOS do FUNDEB, Sr.a  Mariana  Figueredo Alves, no uso de

suas atribuições legais CONVOCA todos os conselheiros titulares, para

participar de uma reunião Ordinária.

Pauta:

1. Apreciação do balancete de Abril, Maio e Junho de 2023.

Data da Assembleia: 13/09/2023 (Quarta-feira)

Horário: 08:30

Local: Casa dos Conselho

Professora Maria de Fátima Rocha Pereira

Mozarlândia, 04 de setembro de 2023

Mariana  Figueredo Alves
Presidente do CAOS — FUNDEB

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8